
Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 08 del 24/01/2024                                                                             Pag. 1 a 2 

PRESA  ATTO RICHIESTA VOLTURA/VARIAZIONE CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE. 

 

DETERMINAZIONE N.08 DEL 24/01/2024 
 

OGGETTO:                                 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Adotta la seguente determinazione.  
VISTO il decreto sindacale n. 17 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico 
di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione N.143 del 02/09/2010 veniva approvato l’elenco definitivo degli assegnatari delle aree 

cimiteriali;  

- con delibera consiliare n. 11 del 31/07/2013 è stato approvato il regolamento comunale di polizia mortuaria 
e le norme tecniche di attuazione sia per il vecchio cimitero che per le nuove zone; 

- con delibera della G.M. n. 48 del 09/09/2013, è stato approvato lo schema di contratto; 

- il Signor GRECO Salvatore, nato a Vibo Valentia (VV) il 22/04/1929, codice fiscale GRCSVT29D22I350D, 
risulta concessionario di un suolo cimiteriale di m2 7.35 Lotto E109 per la realizzazione di una Edicola Fu-

neraria; 

- in data 07/12/2010 è stato sottoscritto il contratto preliminare relativo alla concessione di tale area per la 
costruzione di una edicola funeraria; 

- in data 14/02/2014 è stato sottoscritto il contratto definitivo N. 53/2014, per la concessione del suddetto 
suolo cimiteriale E109;  

- in data 27/10/2023 con nota registrata al Prot. Gen. al N° 3886 Il Sig. GRECO Salvatore, nato a Vibo Va-

lentia (VV) il 25/01/1962, codice fiscale GRCSVT62A25I350I, residente a S. Onofrio (VV) in Via Roma  n° 
54, chiede, in seguito al decesso dello Zio, Sig. Greco Salvatore (22/04/1929), la voltura della concessione 
del lotto cimiteriale E109, a favore del medesimo Greco Salvatore (25/01/1962) nipote del defunto. 

RITENUTO, pertanto, per le su esposte motivazioni, accogliere favorevolmente la predetta richiesta e, per 
l'effetto, disporre la voltura dell'atto di concessione a nome del Sig.: 

- GRECO Salvatore, nato a Vibo Valentia il 25/01/1962, residente a S. Onofrio (VV) in Via Roma n° 54,  Co-

dice Fiscale GRCSVT62A25I350I;  

RITENUTO, di accogliere favorevolmente la predetta richiesta; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 
Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



Comune di SANT’ONOFRIO - Area Tecnica – Determina N. 08 del 24/01/2024                                                                             Pag. 2 a 2 

VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

VISTO che tale richiesta non provoca pregiudizio di natura economica né di natura gestionale per 
l’ Amministrazione; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 "Testo Unico Ordinamento Autonomie Locali‘; 

D E T E R M I N A 

PER I MOTIVI espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

DI ACCOGLIERE favorevolmente l’istanza presentata dal Sig.  GRECO Salvatore (25/01/1962) nipote del 
defunto Sig. GRECO  Salvatore (22/04/1929), già assegnatario del suolo cimiteriale per la realizzazione di 
una edicola funeraria, contraddistinto con il lotto E109, giusta Determinazione N.143 del 02/09/2010 e, per 
l'effetto, disporne la voltura a nome del  Sig. :  

- GRECO Salvatore, nato a Vibo Valentia il 25/01/1962, residente a S. Onofrio (VV) in Via Roma n° 54,  Co-

dice Fiscale GRCSVT62A25I350I;  

DI REGOLARIZZARE tale sostituzione annullando il precedente contratto N. 53 del 14/02/2014, intestato al 
Signor GRECO Salvatore (22/04/1929), stipulando un nuovo contratto per come sopra specificato; 

DI DARE ATTO che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa; 

DI DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:  

� va pubblicata all'Albo on line;  
� va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico. 

                                                                                             

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

                                                                                                                       Ing. Nazareno Papatolo 

 

 

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 

n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 

Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “PRESA  ATTO RICHIESTA VOLTURA/VARIAZIONE CON-

CESSIONE SUOLO CIMITERIALE” 

 

Sant’Onofrio, 24/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-24T11:14:41+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-01-24T11:14:41+0100
	PAPATOLO NAZARENO




